
 بیانیه پرسپولیس 
علیه بیانیه‌های اخیر سپاهان و استقلال

 دنبال تأثیر 
روی داوری‌ها هستید یا 

دربی احتمالی حذفی؟
ی  ی‌ها ضع‌گیر مو ز  ا بعد 
باشگاه‌های سپاهان و استقلال 
درباره مسائل داوری مربوط به 
دربی، باشگاه پرسپولیس با توجه 
به ادامه‌دار شدن صدور بیانیه از 
سوی بعضی باشگاه‌ها با هدف 
تأثیر بر روند داوری و وارونه جلوه 
دادن حقایق موجود، اطلاعیه‌ای 

منتشر کرد.
در این اطلاعیه آمده است: 
صبر بسیاری به خرج دادیم 
و سکوت کردیم. رویه باشگاه 
پرسپولیس پرهیز از ورود به 
بحث داوری بود و هست تا 
داوران در هفته‌های پرفشار 
پایانی لیگ با فشار مضاعفی 
روبه‌رو نشوند. بر این اساس در 
پاسخ به بیانیه‌ها و نطق‌های 
دیگر باشگاه‌های رقیب، سکوت 
اختیار کردیم. همپای ما بعضی 
ید سکوت  نبا یی که  نها آ ز  ا
می‌کردند تا اطمینان حاصل 
کنیم هوشیاری لازم از رسانه‌ها 
گرفته تا بخش‌های اجرایی هم 

سکوت کردند.
در این مدت بارها برابر اقدام 
برای فشار بر داوران به صورت 
مستقیم و غیر مستقیم، تشویش 
اذهان عمومی و وارونه‌سازی 
حقایق، سکوت کردیم. هواداران 
پرسپولیس بیمناک از تأثیر این 
اقدامات بر سرنوشت لیگ، فشار 
زیادی بر باشگاه آوردند و مؤاخذه 
کردند که سکوت نکنیم. با وجود 
این برای حفظ آرامش فوتبال 
و تمرکز خود ترجیح دادیم، 
خویشتنداری کنیم تا شاید 
متوقف شوند ولی نشد که نشد.
حالا از دو چیز هراس داریم و 
ناچار از سخن گفتن هستیم 
که این هم فعاً در حداقل 
ممکن انجام می‌شود. از یک‌سو 
می‌ترسیم بالاخره داوری‌ها تحت 
تأثیر این فشارها و سفارش‌های 
احتمالی افراد بی‌اطاع ولی 
صاحب نفوذ، تسلیم شود و از 
سوی دیگر بیمناک هستیم که 
بعضی از این سکوت برداشت 
کنند که شاید دیگران درست 

یند. می‌گو
در روزهای گذشته با ابتکار یکی 
از کارشناسان داوری که مطالب 
و آمار مستند وی در تلویزیون 
هم پخش شد، همه دیدیم، 
همان تیمی که در این فصل 
بیشترین سود را از برآیند اثرات 
مثبت و منفی داوری برده است 
در رقابتی که با پرسپولیس در 
جدول رقابت‌ها دارد نسبت به 
صدور بیانیه اقدام کرده است. 
این در حالی است که جایگاه 
شغلی آن افراد خود می‌تواند 
عامل فشار روانی بر داوران باشد 
حتی اگر سودی که در مجموع از 
اشتباهات داوری بردند را در نظر 
نگیریم. رفتن به رختکن داوران را 
هم در پرونده دارند و در این حال 

بیانیه‌ای می‌دهند که حقیقت را 
وارونه جلوه می‌دهد و واکنش 
روشنگرانه‌ای هم اتفاق نمی‌افتد.

داستان غم‌انگیزی است که یک 
کارشناس بی‌طرف با مدرک و 
سند ثابت می‌کند یک تیم خاص 
بیشترین سود را در میان تیم‌ها 
از اشتباهات داوری برده و از 
سوی دیگر، پرسپولیس بیشترین 
زیان را از این ناحیه دیده است 
و باز هم طرف طلبکار ماجرا آنها 

هستند.
به دربی برمی‌گردیم که همان 
شب پایان بازی از آن گذشته 
بودیم ولی استقلال هنوز آنجا 
گیر افتاده است. اطلاعیه‌ها، 
بیانیه‌ها و اظهارات پی‌درپی 
را در این مدت شاهد بودیم. 
کار به جایی رسید که افرادی 
ل هم در فضای  لحا معلوم‌ا
مجازی و رسانه‌ای مرجع ایشان 
شدند تا ثابت کنند صحنه‌ای 
پنالتی بوده که در واقعیت نبوده 
است. توپ بعد از برخورد به 
بدن تغییر جهت می‌دهد و به 
دست برخورد می‌کند. قانون 
جدید فوتبال می‌گوید خطای 
هند نیست. تازه دست هم با 
توجه به حرکت بدن در جای غیر 
عادی نبود و توپ هم بر خلاف 
مسیر دروازه می‌رفت. رئیس 
کمیته داوران سراغ کارشناسان 
بین‌المللی می‌رود و آنها هم 
می‌گویند با دستورالعمل‌های 
جدید، پنالتی نبود، اما آنها باز 
هم دست‌بردار نیستند و مرتب 
به همان بهانه خود را متضرر 

جلوه می‌دهند!
پرسپولیس در مقاطع مختلف 
فصل جاری از داوری‌ها ضربه 
خورد اما هیچ وقت این‌طور 
خودش را به آب و آتش نزد و 
آسمان و زمین را به هم نچسباند. 
اینها برای چیست؟ آن بازی‌ 
که تمام شد. برای تأثیر روی 
داوری‌های سه هفته باقیمانده 
است یا مقدمه‌چینی برای داوری 

دربی احتمالی جام حذفی؟!
ی  ی‌ها ز با ر  د لیس  سپو پر
متعددی از داوری لطمه خورده 
ولی در یک مقطع در سه بازی 
متوالی اشتباهات فاحش به 
زیان پرسپولیس اتفاق افتاد. 
بازی‌ها برابر فولاد، آلومینیوم 
و ذوب‌آهن که البته آخری را 
با وجود اشتباه داوری بردیم. 
در آن سه بازی ۵ امتیاز را روی 
اشتباهات داوری از دست دادیم. 
در بررسی کارشناسان معلوم شد 
پرسپولیس بیش از همه ضرر کرد 
ولی دست به اقداماتی از این 
دست نزدیم. حالا باید نگران 
باشیم داوری‌ها در این سه هفته 
لیگ و دو مرحله باقیمانده جام 
حذفی تحت این فشارها که دیگر 
سازمان‌یافته به نظر می‌رسد، 

چگونه عمل خواهند کرد.

گل‌گهر باید در نیمه نخست 
10 نفره می‌شد

کاظمی داور 
چهارمش را هم ندید!

با اینکه پرسپولیس مقابل 
گل‌گهر پیروز شد و به نیمه 
نهایی جام حذفی رسید اما 
داور این مسابقه باز هم اشتباه 
بزرگی علیه پرسپولیس داشت 
و وحید کاظمی خوش شانس 
بود که سرخ‌ها از این بازی 
برده بیرون آمدند.کارشناسان 
داوری که هم صحت پنالتی 
منجر به گل اول پرسپولیس 
هم صحت گل عیسی آل کثیر 
را تأیید کرده‌اند، معتقدند داور 
باید در دقیقه 42 مسابقه، امین 
پورعلی، هافبک تیم میهمان را 
به خاطر خطای شدید و لگد 
کردن ساق پای سروش رفیعی 
از بازی اخراج می‌کرد اما در 
کمال تعجب کاظمی که در این 
بازی 7 کارت زرد به بازیکنان 
پرسپولیس داد حتی به پورعلی 

اخطار هم نداد!
نکته جالب اینجاست که در این 
صحنه داور چهارم که نسبت به 
صحنه خطای مرکز زمین مشرف 
بود و دید داشت چون هدست و 
ارتباط رادیویی با داور نداشت، 
دستش را به نشانه اینکه داور 
باید به بازیکن حریف اخطار 
بدهد روی سینه‌اش گذاشت 

اما کاظمی او را هم ندید.
جالب اینکه بیک‌زاده مربی 
گل‌گهر گفته بود دو بازیکن 
پرسپولیس باید اخراج می‌شدند 
اما حالا کارشناسان داوری تأیید 
کرده‌اند که تیم او باید در اواخر 
نیمه نخست ده نفره می‌شد 
و شاید اگر این اتفاق می‌افتاد 
جریان بازی نسبت به آنچه نیمه 

دوم دیدیم متفاوت می‌شد.

 
دایو ترابی کارت زرد نداشت

پنالتی نبود اما 
برخورد اتفاق افتاد

مهدی ترابی یکی از 7 بازیکن 
پرسپولیس بود که از وحید 
کاظمی داور دیدار مقابل گل‌گهر 
کارت زرد گرفت. داور به خاطر 
دایوینگ و فریب او در صحنه 
برخورد با بازیکن حریف به ترابی 
کارت داد. کارشناسان داوری هم 
تأیید کردند که ترابی دایو کرده 
و داور تصمیم درستی گرفته که 
به سود پرسپولیس اعلام پنالتی 
نکرده است. با این حال برخی 
کارشناسان می‌گویند پای مدافع 
گل‌گهر با ساق پای ترابی برخورد 
داشته اما چون برخورد محکم 
نبوده داور نباید پنالتی می‌گرفته 
اما چون به هر حال برخورد 
صورت گرفته کارت زرد به ترابی 

هم اشتباه بوده است.

 
 پرسپولیس 

در موقعیت تکراری

این بار 9 بازیکن در 
خطر محرومیت از 

دربی احتمالی
قبل از دربی هفته گذشته در 
لیگ برتر 10 بازیکن پرسپولیس 
سه اخطاره بودند و اگر در مصاف 
با مس کرمان اخطار می‌گرفتند 
از بازی مقابل استقلال محروم 
می‌شدند که البته هیچ بازیکنی 
در آن بازی کارت نگرفت و تیم 
یحیی با تمام نفرات وارد دربی 
شد و مهم‌ترین بازی فصل را 
هم برد. اما با 7 کارت زردی که 
سرخ‌ها در مصاف با گل‌گهر در 
یک چهارم نهایی حذفی گرفتند 
دوباره در شرایط مشابه دو 
هفته پیش گرفتار شدند. حالا 
9 بازیکن پرسپولیس در جام 
حذفی تک اخطاره هستند و 
اگر در مصاف با هوادار در نیمه 
نهایی کارت بگیرند بازی فینال 
که شاید دربی باشد را از دست 

خواهند داد.

 zخبر
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کمال کامیابی‌نیا

پیکان را هم از دست داد؟

کمال کامیابی‌نیا بعد از دربی مصدوم شد و در بازی با گل‌گهر هم حضور نداشته 
است.کمال در تمرینات اخیر دور زمین می‌دود و تمرینات اختصاصی‌اش را از 
دست می‌دهد. با تعطیلی تمرین امروز باید دید او در تمرین چهارشنبه حاضر 
خواهد شد یا نه. اگر او چهارشنبه هم به تمرین گروهی نرسید به احتمال زیاد 
بازی شنبه آینده مقابل پیکان را هم از دست داده است و در غیاب میلاد سرلک 

محروم پرسپولیس برای مرکز میدان فقط سروش و اسدبیگی را دارد.

گئورگی گولسیانی

فعلاً تمرین نمی‌کند

با مصدومیت دوقلوی پای او در بازی با گل‌گهر غایب بود. او در مقابل ون پارس 
هم در جام حذفی اواخر باز‌ی مصدوم و تعویض شد و پنالتی نزد اما هم در آن 
بازی هم بازی با گل‌گهر پنالتی‌های پرسپولیس گل شد. جالب اینکه گولسیانی 
در دو، سه روز گذشته و دیروز هم با تیمش تمرین نکرد و حتی دور زمین هم 
نمی‌دوید. پرسپولیس برای بازی‌های باقیمانده به گولسیانی نیاز دارد چرا که 

بعد از مدت‌ها در بازی با گل‌گهر از ضربات ایستگاهی گل خورد.

سعید صادقی

می‌خواست پنالتی بزند و ناراحت شد!

شماره 21 سرخ‌ها که خیلی دوست داشت مقابل تیم سابقش کاری کند با ارسال 
تیز خود کاری کرد تا آرمین سهرابیان اشتباه کرده و هند پنالتی بدهد. بعد از سوت 
داور همه سراغ صادقی رفتند و از او تشکر کردند. صادقی هم توپ را برداشت 
تا پنالتی را بزند اما از نیمکت دستور آمد که ترابی بزند. این مسأله صادقی را 
ناراحت کرد و او دلخور شد اما به دستور کادر فنی گردن نهاد تا تیم وارد حاشیه 

نشود. صادقی فصل قبل پنالتی حساسی مقابل استقلال از دست داده بود.

سه‌شنبه   12 اردیبهشت  1402  سال بیست و ششم  شماره 7293  

 پیکان اجاره ورزشگاه را نمی‌دهد
پول بلیت‌فروشی را هم می‌خواهد

 در آزادی بازی می‌کنیم
فقط با 10 درصد تماشاگر!

پرسپولیس برای بازی فوق‌العاده 
ید به  بل پیکان با حساس مقا
شهرک اکباتان برود و در ورزشگاه 
پاس قوامین بازی کند. در موقعیتی 
مشابه سرخ‌ها در جام حذفی و بازی 
نیمه‌نهایی هم باید در این ورزشگاه 
بازی کنند و به نوعی سرنوشت دو 
جامی که سرخ‌ها آرزوی رسیدن به 
آن را دارند به بازی در این استادیوم 

کوچک گره خورده است.
باشگاه پرسپولیس دو روز قبل با 
بیانیه‌ای کوتاه تأکید کرد که بازی 
با پیکان باید با حضور تماشاگر 
باشد. از طرفی بعد از قرعه‌کشی جام 
حذفی هم رضا درویش هم افشین 
پیروانی تأکید کردند بازی مقابل 
هوادار و پیکان در ورزشگاه اکباتان 
باید با حضور تماشاگر برگزار شود. از 
طرفی تیم‌های رقیب و مدیران‌شان 
مدام مصاحبه می‌کنند و می‌گویند 
بازی‌های پرسپولیس در ورزشگاه 
دستگردی باید بدون تماشاگر باشد.
ورزشگاه دستگردی به‌صورت رسمی 
گنجایش 8500 تماشاگر را دارد که 
یادمان نمی‌آید غیر از آن بازی معروف 
پاس – استقلال اهواز در سال 83 
که تیم جلالی 4 گل زد و قهرمان شد 
پر شده باشد. بعد از آن هر وقت 
پرسپولیس و استقلال در این ورزشگاه 
به میدان رفته‌اند بازی یا با حداقل 
تماشاگر یا بدون تماشاگر برگزار 

شده است.

ورزشگاه دستگردی پارکینگ ندارد و 
در کنار پادگان، بیمارستان و مدرسه 
واقع شده. از طرفی خانواده‌ها به این 
ورزشگاه تردد دارند و فرزندان‌شان را 
برای ورزش به این مجموعه می‌آورند. 
از سوی دیگر گیت بلیت‌فروشی 
الکترونیکی در این ورزشگاه وجود 
ندارد و به خاطر تمام این دلایل بعید 
است شورای تأمین با حضور تماشاگر 
در این ورزشگاه موافقت کند و حتی 
اگر 850 تماشاگر)10 درصد گنجایش 
رسمی ورزشگاه( هوادار پرسپولیسی 
در بازی حاضر شود چندان به چشم 

نخواهد آمد.
از سوی دیگر با وجود تأکید مدیران 
تیم هوادار، زمین این ورزشگاه اصلاً 
شرایط خوبی ندارد. شاید در ظاهر 
چمن این ورزشگاه مناسب باشد 
اما زیرسازی آن اصاً جالب نیست 
و همین مسأله باعث می‌شود توپ 
اصاً روی زمین درست حرکت نکرده 

و اصطلاحاً پله کند.
در عین حال با وجود تأکید باشگاه 
هوادار و اینکه اصرار دارند در این 
ورزشگاه از پرسپولیس میزبانی کنند، 
پیکانی‌ها مثل هوادار برای بازی در 
اکباتان مصر نیستند. پیکانی‌ها بیشتر 
به خاطر شرایط زمین ورزشگاه اکباتان 
حاضرند در ورزشگاه آزادی مقابل 
پرسپولیس بازی کنند و البته مسائل 

مالی هم برایشان اهمیت دارد.
پیکانی‌ها به خاطر هزینه بالای اجاره 
ورزشگاه، بازی‌های خانگی‌شان را در 
کرج میزبانی می‌کنند. نکته جالب 
اینجاست که هزینه اجاره ورزشگاه 

آزادی برای هر بازی 750 میلیون 
تومان است. این مبلغ برای ورزشگاه 
دستگردی 260 میلیون تومان اما 
برای ورزشگاه انقلاب کرج 120 میلیون 

تومان است.
گفته می‌شود رضا درویش و مدیران 
باشگاه پرسپولیس در تلاش هستند 
با وجود اخبار اعلام شده، بازی با 
پیکان را به ورزشگاه آزادی ببرند. 
اتفاقاً پیکانی‌ها هم مخالفتی ندارند 
اما می‌گویند باشگاه پرسپولیس 
هم باید هزینه 750 میلیونی اجاره 
ورزشگاه را بپردازد، هم تمام درآمد 
بلیت‌فروشی به این باشگاه برسد 
هم اینکه طبق قانون تیم میهمان 
یعنی پرسپولیس فقط می‌تواند 
10 درصد سکوها تماشاگر داشته 
باشد. در عین حال با توجه به اینکه 
هر هفته برای بازی‌های پرسپولیس 
فقط 10 هزار بلیت فروخته می‌شود 
10 درصد 10 هزار نفر 100 نفر خواهد 
شد. یعنی مدیران پرسپولیس برای 
برخورداری از حضور فقط هزار 
تماشاگر دارند این همه تاش 

می‌کنند؟
در عین حال نکته عجیب انفعال 
سازمان لیگ در تعیین شرایط این 
بازی است. بعد از تأخیر در اعلام محل 
این مسابقه که البته ظاهراً هنوز هم 
قطعی و رسمی نشده این سازمان 
درباره حضور تماشاگر در بازی فوق 
اعام رسمی نداشته و باز هم همه 
چیز را به شورای تأمین سپرده تا 
سردرگمی‌ها، گمانه‌زنی‌ها و شایعات 

تداوم داشته باشد.

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

از سوی دیگر با وجود 
تأکید مدیران تیم 
هوادار، زمین این 

ورزشگاه اصلاً شرایط 
خوبی ندارد. شاید 
در ظاهر چمن این 
ورزشگاه مناسب 

باشد اما زیرسازی آن 
اصلاً جالب نیست و 
همین مسأله باعث 
می‌شود توپ اصلاً 
روی زمین درست 

حرکت نکرده و 
اصطلاحاً پله کند


